
Contacto

Teléfono 925360008
Correo Electrónico informacion@mocejon.es

Dirección Postal

Plaza España, nº 1
(45270) Mocejón España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 482sum/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-08-2024 a
las 10:35 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Mocejón
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HpXTejKmqtt7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: barredora electrica y vehiculos electricos

suministro de 2 vehículos eléctricos y una barredora eléctricaDescripción 
Valor estimado del contrato 266.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 321.860 EUR.
Importe (sin impuestos) 266.000 EUR.

Clasificación CPV
34144900 - Vehículos eléctricos.
34144430 - Barrederas viales automóviles.

Plazo de Ejecución
5 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación PR-D5000-2022-003857

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=HpXTejKmqtt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos: segun pliegos

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: dos furgonetas

PBL Suministro de dos furgonetas 100% eléctricas,Descripción 
Valor estimado del contrato 70.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 84.700 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CONCESION EXTREMEÑA DE VEHICULOS SA
NIF A06023436
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

avda Ricardo Carapeto Zambrano n 129
(06008) Bajadoz España

Contacto

Teléfono 924258361
Correo Electrónico ventas@convesa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 56.674,04 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 68.575,59 EUR.

Motivación

Motivación Mas ventajosa
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: según pliegos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cba157a5-d467-4e13-9701-a194cc2e9e4b


Dirección Postal

Avda General Perón 38
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón 38
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 69.616,08 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 6

Información Sobre las Ofertas

Directiva sobre vehículos limpios

M1
Vehículos 0
Vehículos limpios 0
Vehículos cero emisiones 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2
El poder adjudicador se reserva el derecho de adjudicar contratos que combinen lotes o grupos segun pliegos
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 10/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Lugar

Dirección Postal

Plaza España 1
(45270) Mocejon España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 17/06/2024 a las 08:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

AYUNTAMIENTO DE MOCEJON

Dirección Postal

PLAZA ESPAÑA 1
(45270) MOCEJON España

APERTURA OFERTA

Apertura sobre oferta económica
El día 18/06/2024 a las 12:00 horas

Lugar

Dirección Postal

Plaza España 1
(45270) Mocejon España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 17/06/2024 a las 08:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OTTGu0RPW4I4Nav IWzMcHA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 09/05/2024

Fecha de publicación 13/05/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:279287-2024:TEXT:ES:HTML

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

INCREMENTO PLAZO GARANTIA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=OTTGu0RPW4I4NavIWzMcHA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:279287-2024:TEXT:ES:HTML


: 40Cantidad Máxima 
OFERTA ECONOMICA

: PrecioSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

SERVICIO REVISIONES GRATUITAS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

ID 0000013967762 |  2024-000873735 | Sat, 10 Aug 2024 10:35:03:484 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
85914864906983566593088154411171758971 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


